
  

 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
Čs. exilu 669, 708 00 Ostrava-Poruba 

tel. +420 596 912 567, mob. +420 775 997 669 
 

reditel@wigym.cz, sekretariat@wigym.cz  
www.wigym.cz 

 

 

Nařízení ředitele školy k evidenci započitatelné a nezapočitatelné absence 
 

1. Při označování nepřítomnosti žáka ve vyučovací hodině se vyučující (třídní vyučující) řídí 

následujícími doporučeními: 

2. Nezapočitatelná absence – eviduje se žákova nepřítomnost ve vyučovací hodině, nicméně 

absence se nezapočítává do celkového počtu zameškaných hodin. Jedná se primárně o 

následující případy: 

a. Žák se účastní vzdělávání, které přímo nebo nepřímo souvisí s jeho vzděláváním na 

Wichterlově gymnáziu, jinou formou na jiném místě (typicky přednáška, konference, 

projekt, a to jak v rámci školy, tak mimo ni). 

b. Žák reprezentuje školu na akci, na kterou byl školou přímo nebo nepřímo vyslán (typicky 

vyšší kolo soutěže, kam žák postoupil ze školního kola, nebo kam se přihlásil na pokyn 

vyučujícího nebo po dohodě s ním). 

c. Učitel, který organizuje/zajišťuje výše uvedené aktivity, oznámí plánovanou absenci žáka 

třídnímu učiteli případně učitelům jednotlivých předmětů s dostatečným předstihem, 

aby mohl být žák nebo jeho zákonný zástupce včas informován o možných dopadech 

absence na celkové hodnocení žáka (např. nedostatek podkladů pro hodnocení). 

3. Započitatelná absence – eviduje se žákova nepřítomnost ve vyučovací hodině a absence se 

započítává do celkového počtu zameškaných hodin. Jedná se primárně o následující případy: 

a. Předem známá absence – žák se neúčastní výuky na základě omluvy (zletilý) nebo 

omluvy zákonného zástupce (nezletilý). Tato absence nesouvisí se vzděláváním na 

Wichterlově gymnáziu (typicky dovolená, kroužky, sportovní soustředění). 

b. Zpětně omluvená absence (typicky nemoc, akutní lékařské ošetření, předem neznámé 

rodinné důvody). 

4. O druhu absence rozhoduje v souladu s bodem 21 Školního řádu Wichterlova gymnázia třídní 

učitel. 

5. Dle bodu 18 Dodatku č. 1 Školního řádu Wichterlova gymnázia může vyučující žáka na konci 

pololetí nehodnotit, pokud absence žáka přesáhne jednu pětinu hodin daného předmětu v 

pololetí. Absencí v tomto bodu se myslí započitatelná absence.  



  

 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
Čs. exilu 669, 708 00 Ostrava-Poruba 

tel. +420 596 912 567, mob. +420 775 997 669 
 

reditel@wigym.cz, sekretariat@wigym.cz  
www.wigym.cz 

 

 

6. Vyučující primárně využije možnosti žáka nehodnotit v případě, že nemá dostatek podkladů pro 

hodnocení. Žák je odpovědný za to, aby dostatek podkladů pro hodnocení zajistil. U předem 

známé absence (jakéhokoli druhu) dbá žák na to, aby s jednotlivými vyučujícími dojednal 

případný dopad své absence a domluvil se na případném náhradním termínu hodnocení. 

 

 

 

22. 9. 2023 

Mgr. Jan Netolička 


